


まえがき 

 

この年報は、豊⽥市公設地⽅卸売市場において、令和６年度中 

《令和６年４⽉１⽇〜令和７年３⽉３１⽇》に取り扱った⻘果部・⽔産

物部の実績を各卸売業者等の報告をもとに統計的に整理・収録したもの

であり、これにより市場の動態を分析し、今後の市場運営に役⽴てて参

ります。 

なお、この年報の作成にあたり、資料を提出いただきました関係各位

並びに、⽇頃卸売市場⾏政にご協⼒いただいている皆様に深く感謝の意

を表しますとともに、今後ともより⼀層のご⽀援、ご協⼒をお願いいた

します。 

 

令和７年９⽉ 

 

豊 ⽥ 市 公 設 地 ⽅ 卸 売 市 場 

開設者 豊⽥市⻑ 太⽥ 稔彦 
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 この年報は、豊⽥市公設地⽅卸売市場において令和6年度中に取引された⽣鮮
⾷料品に関し、卸売業者が豊⽥市公設地⽅卸売市場条例の定めるところにより提出
した報告書等に基づいて作成したものである。

1 期  間
  令和６年４⽉１⽇〜令和７年３⽉３１⽇
  開場⽇数 ２４７⽇
  開市⽇数 ⻘果部 ２４７⽇

⽔産物部 ２４７⽇
2 単  位

  平均価格は「円／㎏」として単位未満は四捨五⼊とした。
  百分率（％）は、⼩数点第２位の四捨五⼊とした。

⽬     次

定     義

市 場 概 要

市場の概要

総     括
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1 名   称 豊⽥市公設地⽅卸売市場
2 所 在 地 豊⽥市⾼崎町兼近７０番地
3 開 設 者 豊⽥市
4 開設年⽉⽇
5 総 ⼯ 費 ３７億円（内⽤地費１３億円）
6 供給圏及び⼈⼝ （⼈）

令和７年４⽉１⽇現在

7 施設の概要
規模（㎡）

3,880
540
618
298
952
308

1,812
178
165
364
196

3,354
78
517
528
486

23,384
1,315 卸売業者事務所、代払精算事務所等
628 管理事務室、応接室、会議室等
33
324
22
205

93,400

約６０トン

コンテナ総数 約２５，０００個
活⿂⽔槽  3基 （１２トン）

⽇量  約２０，０００パック

受 ⽔ 槽

⽔ 産 物
製 氷

コ ン テ ナ 保 管 庫

（-15℃、49㎡100トン）（-30℃、77㎡155トン）（-50℃、49㎡100トン）

61,345

昭和57年4⽉1⽇

415,138

駐⾞台数 約９００台

476,483

⻘ 果

⻘ 果

⽇量  約５トン  貯氷 約２０トン
関 連 店 舗

（-５℃、６０㎡） ２室１８１トン

摘     要

⽇量  約４０トン

⽔ 産 物

冷 蔵 庫

⽔ 産 物 ⽇量  約８トン

市別⼈⼝

⽇量  野菜約１３４トン 果実約８４トン

緑地、調整池、増設余⼒地を含む敷 地 合 計

活 ⿂ ⽔ 槽 棟

加 ⼯ 施 設
商 品 保 管 庫
駐 ⾞ 場
関 係 業 者 事 務 所

汚 ⽔ 処 理 施 設

守 衛 所
管 理 事 務 所

塵 芥 集 積 所

卸 売 場

買 荷 保 管

(内低温売場)

(内低温売場)

⻘ 果

⽔ 産 物

仲 卸 売 場
⽇量  野菜約２６トン 果実約１６トン

⽇量  野菜約５２トン 果実約３２トン
⽇量  約１２トン

可燃ゴミ、ビン、⽸、ダンボール、スチロール類

約１５０トン

区分 豊⽥市 みよし市

⻘ 果

計

施 設 の 種 類

積 込 所
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8

9 ⻘ 果 部 4 社
⽔産物部 １社

10

共 通 ⻘ 果 ⽔産物 計
117 1 3 121 121

7 0 0 7 19
124 1 3 128 140

18 4 1 23 9
41 10 0 51 13
10 1 0 11 1
69 15 1 85 23
193 16 4 213 163

11

店舗数 店舗数 店舗数
2 1 1
1 1 1
1 1 包　装　加　⼯ 1
1 1 12

令和７年４⽉１⽇現在

   都  築  保 彦

供 給 圏 内 計

区  分

豊 ⼀ 豊 ⽥ ⻘ 果 株 式 会 社

県 外

   ⽔  産  物  部

売 買 参 加 者 ・ 買 出 ⼈ の 状 況

          代    表    者

   池  ⽥  誉 ⽣
   池  ⽥  誉 ⽣

         名 称部

尾 張 地 区

市 町 村

佃 煮 ・ 惣 菜 ・ 漬 物

卸 売 業 者

仲 卸 業 者

   ⻘   果   部

売買参加者

豊 ⽥ 市
み よ し 市

愛 知 県 中 央 ⻘ 果 株 式 会 社
豊 ⽥ ⿂ 市 場 株 式 会 社

割 烹 材 料
業   種

代 ⾦ 精 算 機 関精 ⾁ ・ 鶏 卵

花 き ・ 観 葉 植 物 合 計
鮮 ⿂ ⽔ 産 物 加 ⼯包装資材・荒物雑貨

業  種業   種

合 計

喫 茶 店

三 河 地 区

附 属 営 業 ⼈

⼀ 般 ⾷ 料 品

買出⼈

弁 当

供 給 圏 外 計
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14 市場開設までの経過とその後の概要

昭和 51年  2⽉27⽇ ⻘果・⽔産関係者、市場早期設置について市⻑に陳情書が提出される。
51年  5⽉17⽇ 市議会に流通対策特別委員会設置
51年  9⽉18⽇ 公設市場の早期建設の陳情書が提出される。
51年 11⽉26⽇ 愛知県卸売市場整備計画を策定
52年  3⽉  4⽇ 豊⽥市卸売市場整備計画推進研究会の設置
52年  4⽉  1⽇ 卸売市場建設事務局設置
53年 11⽉  9⽇ 市場建設位置を⾼崎町に決定
54年  3⽉28⽇ 豊⽥市公設地⽅卸売市場開設計画書について農林⽔産省ヒアリング
54年  9⽉26⽇ 市場の都市計画決定の承認
54年 12⽉22⽇ 市場⽤地買収完了
55年  1⽉12⽇ 造成⼯事着⼿
55年 10⽉  6⽇ 市場建築設備⼯事着⼿
55年 12⽉24⽇ 豊⽥市公設地⽅卸売市場運営審議会を設置
56年  3⽉24⽇ 豊⽥市公設地⽅卸売市場条例及び規則制定
56年  5⽉  1⽇ 市場⼊場業者の公募
56年 10⽉26⽇ 市場⼊場業者の決定
57年  3⽉27⽇ 市場建物完成・竣⼯式
57年  4⽉  1⽇ 開設許可
57年  4⽉20⽇ 業務開始
60年  4⽉  1⽇ コンテナ流通業務開始

平成 元年 11⽉  1⽇ 包装加⼯業務開始
2年 10⽉  1⽇ 活⿂流通業務開始
3年  3⽉  1⽇ 商品保管庫完成
3年  6⽉   ⻘果棟塗装⼯事
4年  7⽉   ⽔産棟及び付属店舗塗装⼯事
4年 10⽉31⽇ 開設１０周年記念式典
4年 11⽉  8⽇ 開設１０周年記念市場まつり
7年  3⽉30⽇ 交通安全広報塔設置（寄贈）
8年  2⽉   ⽔産冷凍庫⼀部改修⼯事
9年  3⽉   ⽔産冷凍庫⼀部改修⼯事
9年  3⽉   発泡スチロール処理機取替⼯事
9年 11⽉16⽇ 開設１５周年記念市場まつり

11年  3⽉   買荷保管積込所増設⼯事
11年  3⽉   活⿂⽔槽移設⼯事
12年  4⽉   ⽣ゴミ処理棟建設⼯事
12年 12⽉   コンテナ保管庫増設⼯事
13年 12⽉   ⻘果棟空調機改修⼯事
14年 11⽉10⽇ 開設20周年記念市場まつり
14年 12⽉   ⽔産棟空調機⼀部改修⼯事
15年  3⽉   マグロ解体室設置⼯事
16年  3⽉   ⻘果棟休憩室設置⼯事
17年  2⽉   製氷給⾷事業協同組合事務所 増築⼯事
17年 10⽉   コンテナ洗浄機購⼊
18年 10⽉   低温売場改修⼯事
19年  9⽉   豊⽥市公設地⽅卸売市場ホームページ開設
19年 11⽉11⽇ 開設２５周年記念市場まつり
21年  3⽉   コンテナ棟屋根増築⼯事
22年  3⽉   卸売予定数量表⽰ディスプレイ設置⼯事
22年 11⽉   給⽔・消⽕配管改修⼯事
23年 11⽉   ⻘果棟照明設備改修⼯事
23年 12⽉   ⽔産棟・⻘果棟修繕（外壁塗装及び屋根防⽔）⼯事
23年 12⽉   市場開放試⾏
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平成 24年  5⽉   市場開放本格実施（５⽉・１１⽉・１２⽉・２⽉）
25年  3⽉   ⽔産冷蔵庫棟改修⼯事
26年  2⽉   受電設備等改修⼯事
27年  3⽉   製氷設備改修⼯事
28年  1⽉   発泡スチロール減容機更新⼯事
29年  3⽉   ⻘果棟低温保冷庫修繕⼯事
29年  3⽉   汚⽔処理場浄化槽修繕⼯事
30年  3⽉   豊⽥市公設地⽅卸売市場経営展望策定
30年  3⽉   製氷棟屋根修繕⼯事
31年  2⽉   ⻘果棟屋根修繕⼯事

令和   元年 12⽉   卸売予定数量表⽰ディスプレイ修繕
２年  3⽉   豊⽥市公設地⽅卸売市場経営戦略の策定
３年  7⽉   ⻘果棟屋根修繕⼯事
４年  2⽉   ⽔産冷凍庫防熱扉⼀部改修⼯事
５年  1⽉   ⻘果冷蔵庫システム改修⼯事
５年  7⽉   ⻘果棟空調機改修⼯事
７年  2⽉   浄化槽修繕⼯事
７年  3⽉   ⽔産棟空調機改修⼯事
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  １．総取扱高  
単位︓数量(kg) ⾦額(円) 前年度⽐(％)

取  扱  高 一日平均取扱高種    別 数  量 ⾦  額 数  量 前年度⽐ ⾦  額 前年度⽐
17,474,425野   菜⻘果部 5,278,980,620

(18,661,070) (4,689,559,849)
21,372,391

(18,758,239)
70,747

(74,644)
94.8 113.9

5,744,352果   実 2,989,982,594
(6,147,231) (2,824,773,814)

12,105,193
(11,299,095)

23,256
(24,589)

94.6 107.1

329,542加工品・その他 120,407,242
(365,502) (130,083,768)

487,479
(520,335)

1,334
(1,462)

91.2 93.7

23,548,319 8,389,370,456
(25,173,803) (7,644,417,431)

33,965,063
(30,577,670)

95,337
(100,695)

94.7 111.1計

1,149,309鮮   魚水産物部 1,502,990,134
(1,158,416) (1,492,451,725)

6,084,980
(5,969,807)

4,653
(4,634)

100.4 101.9

63,493冷 凍 魚 83,935,364
(67,735) (89,931,310)

339,819
(359,725)

257
(271)

94.8 94.5

1,538,908塩干・ねり製品 940,306,323
(1,566,659) (966,231,362)

3,806,908
(3,864,925)

6,230
(6,267)

99.4 98.5

2,751,710 2,527,231,821
(2,792,810) (2,548,614,397)

10,231,708
(10,194,458)

11,141
(11,171)

99.7 100.4計

26,300,029 10,916,602,277
(27,966,613) (10,193,031,828)

44,196,770
(40,772,127)

106,478
(111,866)

95.2 108.4＜＜ 合   計 ＞＞

( )は前年度取扱高
＊開場日数 ⻘果・水産物部 247 日（ 前年度⻘果・水産物部 250 日）
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  ２．月別総取扱高   上段︓数量(kg)
下段︓⾦額(円)

月 別 合  計 ⻘ 果 部 水産物部
23,548,319

8,389,370,456 2,527,231,821
2,751,710

10,916,602,277
26,300,029合 計

 4 月
1,890,679

690,220,176 200,218,630
228,766

890,438,806
2,119,445

 5 月
1,830,618

642,062,365 200,557,418
227,644

842,619,783
2,058,262

 6 月
2,001,804

619,700,885 188,779,945
210,980

808,480,830
2,212,784

 7 月
1,909,768

625,001,234 230,682,341
223,115

855,683,575
2,132,883

 8 月
1,841,306

704,379,463 208,553,497
223,713

912,932,960
2,065,019

 9 月
2,053,250

734,573,226 193,851,121
218,143

928,424,347
2,271,393

10 月
2,156,510

726,645,514 201,499,686
232,416

928,145,200
2,388,926

11 月
2,249,475

739,219,607 207,224,386
233,657

946,443,993
2,483,132

12 月
2,279,797

858,932,599 290,365,919
299,373

1,149,298,518
2,579,170

 1 月
1,766,105

712,284,802 207,260,623
217,140

919,545,425
1,983,245

 2 月
1,762,041

680,157,505 187,630,044
205,192

867,787,549
1,967,233

 3 月
1,806,966

656,193,080 210,608,211
231,571

866,801,291
2,038,537
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３ ⽉別総取扱⾼推移表

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

（t）

（⽉）

[ 数 量 ]
4年度 5年度 6年度

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

（t）

（⽉）

[ 数 量 ]
⻘果部 ⽔産物部

３ ⽉別総取扱⾼推移表

0
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1,000
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4年度 5年度 6年度

0
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（⽉）
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合計 ４⽉ ５⽉ ６⽉ ７⽉ ８⽉
322,218 38,183 28,724 20,075 17,179 14,014

88.0 98.6 75.2 85.2 98.4 102.3
349,439 37,014 31,413 26,644 17,758 18,726
108.4 96.9 109.4 132.7 103.4 133.6

334,377 27,195 32,388 23,207 16,630 17,479
95.7 73.5 103.1 87.1 93.6 93.3

327,467 29,804 26,173 22,176 13,875 14,918
97.9 109.6 80.8 95.6 83.4 85.3

302,638 26,169 25,891 19,407 16,753 13,650
92.4 87.8 98.9 87.5 120.7 91.5

273,629 26,718 20,713 19,975 14,194 13,419
90.4 102.1 80.0 102.9 84.7 98.3

258,847 23,145 24,334 19,943 12,866 12,630
94.6 86.6 117.5 99.8 90.6 94.1

260,407 28,720 23,975 15,864 12,970 14,172
100.6 124.1 98.5 79.5 100.8 112.2

249,093 24,391 23,244 18,765 12,525 13,359
95.7 84.9 97.0 118.3 96.6 94.3

224,560 21,737 25,886 15,295 12,897 12,300
90.2 89.1 111.4 81.5 103.0 92.1

210,309 22,115 19,054 15,820 12,492 9,864
93.7 101.7 73.6 103.4 96.9 80.2

200,680 17,263 17,887 15,830 11,046 10,650
95.4 78.1 93.9 100.1 88.4 108.0

183,594 20,058 12,977 12,978 11,648 10,925
91.5 116.2 72.5 82.0 105.4 102.6

162,878 17,768 14,247 13,228 12,734 8,234
88.7 88.6 109.8 101.9 109.3 75.4

191,621 15,164 17,431 15,739 11,764 9,505
117.6 85.3 122.3 119.0 92.4 115.4

188,624 18,348 15,317 17,929 13,686 8,593
101.6 121.0 87.9 113.9 116.3 90.4

176,640 14,648 13,738 14,461 8,555 8,591
93.6 79.8 89.7 80.7 62.5 100.0

166,719 14,058 13,589 11,451 9,766 6,664
94.4 96.0 98.9 79.2 114.2 77.6

160,516 16,706 11,763 12,325 7,551 8,201
96.3 118.8 86.6 107.6 77.3 123.1

152,801 14,651 11,825 8,825 8,009 5,819
95.2 87.7 100.5 71.6 106.1 71.0

127,212 10,200 8,381 10,786 7,875 6,112
83.3 69.6 70.9 122.2 98.3 105.0

平成29年度

平成30年度

平成19年度

平成20年度

令和4年度

令和3年度

平成16年度

平成17年度

平成24年度

平成25年度

平成18年度

平成28年度

平成21年度

平成23年度

令和6年度

平成22年度

令和2年度

平成26年度

令和元年度

平成27年度

令和5年度

（（１１））年年度度別別月月別別貸貸出出個個数数
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９⽉ １０⽉ １１⽉ １２⽉ １⽉ ２⽉ ３⽉
15,326 13,092 34,754 40,277 33,916 32,061 34,617
101.9 38.9 69.0 112.4 96.3 99.2 107.7

14,664 28,706 40,809 30,676 33,363 33,975 35,691
95.7 219.3 117.4 76.2 98.4 106.0 103.1

15,307 30,413 43,941 37,681 35,469 28,171 26,496
104.4 105.9 107.7 122.8 106.3 82.9 74.2

13,935 33,541 40,724 39,812 33,088 24,294 35,127
91.0 110.3 92.7 105.7 93.3 86.2 132.6

12,592 28,879 34,615 37,983 31,947 28,339 26,413
90.4 86.1 85.0 95.4 96.6 116.7 75.2

16,486 17,606 36,360 30,876 23,839 25,930 27,513
130.9 61.0 105.0 81.3 74.6 91.5 104.2

11,924 23,832 28,803 29,243 26,598 21,272 24,257
72.3 135.4 79.2 94.7 111.6 82.0 88.2

7,906 20,458 35,913 29,811 27,451 19,679 23,488
66.3 85.8 124.7 101.9 103.2 92.5 96.8

11,852 18,811 27,981 22,386 27,447 21,963 26,369
149.9 91.9 77.9 75.1 100.0 111.6 112.3
9,894 15,001 25,350 24,290 22,879 17,913 21,118
83.5 79.7 90.6 108.5 83.4 81.6 80.1

12,212 17,496 21,839 21,201 22,089 16,769 19,358
123.4 116.6 86.1 87.3 96.5 93.6 91.7
7,537 17,316 27,614 21,991 20,467 16,213 16,866
61.7 99.0 126.4 103.7 92.7 96.7 87.1

8,046 10,008 24,429 19,225 21,226 14,535 17,539
106.8 57.8 88.5 87.4 103.7 89.7 104.0

10,365 12,390 10,555 12,749 15,164 15,198 20,246
128.8 123.8 43.2 66.3 71.4 104.6 115.4
7,078 10,255 19,519 19,555 24,992 20,235 20,384
68.3 82.8 184.9 153.4 164.8 133.1 100.7

7,732 12,239 14,904 20,954 23,625 19,779 15,518
109.2 119.3 76.4 107.2 94.5 97.7 76.1
7,346 13,090 21,424 18,517 20,525 19,493 16,252
95.0 107.0 143.7 88.4 86.9 98.6 104.7

7,652 13,846 20,230 19,738 19,418 14,208 16,099
104.2 105.8 94.4 106.6 94.6 72.9 99.1
7,036 9,798 18,606 20,219 18,083 13,138 17,090
91.9 70.8 92.0 102.4 93.1 92.5 106.2
8,608 7,859 18,264 18,001 19,046 18,840 13,054
122.3 80.2 98.2 89.0 105.3 143.4 76.4
5,840 7,682 14,466 13,655 14,943 11,426 15,846
67.8 97.7 79.2 75.9 78.5 60.6 121.4

上段＝貸出個数（個）
下段＝前年度⽐（％）
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豊⽥市⺠の誓い 

 
わたくしたちは、七州をのぞむ美しい⼭河にかこまれ、 

輝かしい⾐の⾥の歴史と伝統をうけつぎながら、明⽇に 

向かって伸びゆく豊⽥市の市⺠です。 

 

1. 緑をはぐくみ、川を⼤切にして、豊かな⾃然を愛しましょう。 

1. スポーツに親しみ、教養を⾼めて、⽂化の向上につとめましょう。 

1. 元気で働き、若い⼒をそだてて、幸せな家庭をつくりましょう。 

1. 互いに助け合い、⼼の輪をひろげて、あたたかい町をつくりましょう。 

1. いのちを尊び、きまりを守って、住みよい社会をつくりましょう。 
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